di Paolo IV, il palazzo, il giardino e la vigna che egli possedeva nel Trastevere

alla Longara.

« Die XX Iiinij 1556. 111."^"" ac E.'""" D. D. Rodulfus Pius car.^"^ car-

pensis et episcopus Portiiensis possessor palatij, horti, viridarij, et sta-

buli positorum trans Tiberini in via septimiana, et quae bo. me. car.^''' Vi-

sentis alias de si Iva tempore eius obitus inhabitabat, et ad quem dictum pala-

tium, hortus, viridarium, et stabuhim spectat et pertinet, sponte nunc dictum pa-

latium, hortum, et viridarium cum omnibus accessoriis et aliis quibuscunque tam

palatii quam viridarii amenitatibus, delitiis, usibus, comoditatibus, luribus et actio-

nibus ac pertineutiis suis, nec non stabu lum quod est distinctum et separatum

ab ipso palatio, positum in fronte ipsius palatii, via septimiana praefata intermedia,

quod similiter per dictum bo. mem. car.'*"" Visensem possidebatur locat IH."'" et

Eicell."*" D. Joanni caraffae Palliani Duci ad annos decem proxime futuros,

ad dictum palatium, hortum, viridarium et stabulum cum suis universis membris et

iuribus habendiim, tenendum. Hanc autem locationem fecit praefatus R.™"^ d. car.^'

dicto IH.™'' d. Duci prò predo scutorum ducentorum quinquagiuta auri in auro in

unumquemque annum, videlicet ducentorum prò palatio, horto et viridario et reli-

quorum quinquaginta prò stabulo quae scuta 250 auri in auro praefatus 111.™""' D. Ioannes

Dux solvere promisit quolibet anno de semestri in semestre et in principio cuiusHbet

semestris . . . sua Ex.*'"" utetur dicto palatio horto sive viridario more boni conductoris

Voluit praefatis R.™"'' D. Car.^'^ quod si fortasse, super campo contiguo dicto pa-

latio vitibus et aliis arboribus consito, versus hospitale s. Spiritus in saxia de urbe

respicienti et qui in praesenti locatione inclusus et comprehensus intelligatnr, oriretur

aliqua controversia et ab aliquo praetendenti habere melius ius evinceretur, quod ni-

hilominus praefatus 111.™"^ D. Dux ad integram solutionem dictorum ducentorum

quinquaginta scutorum auri in auro omnino teneatur nec propterea aliquam defalca-

tionem petere possit, quia dictus R.'""'' habere dictam pensionem scutorum 250 auri

prò dictis palatio, horto viridario et stabulo absque dicto campo vineato.

Actum Rome in palatio eiusdem R.'"' d. car.''" » [Not. Angelo Pellegrini, prot. 1148,

e. 497].
I

Rodolfo Pio de' principi di Carpi, uno dei più mirabili dignitarii ecclesiastici

del secolo, liberale, magnanimo, artista, nato ai 21 febbraio del 1500, aveva inco-